1

平成３１年度 第１回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   平成３１年 ４月１０日（水）１３：３０～１４：３０

場 所  医歯学総合研究科会議室（医歯学総合研究科棟３・２階）

出席者  ２２人

欠席者   １人

 議題に先立ち、議長就任挨拶、新規構成員及び事務部異動者の紹介があった。

議 題
【共通議題】
１．副研究科長の選出について

研究科長から、副研究科長の選出について、資料１に基づき説明の後諮られ、審議の結果、

原案どおり了承された。

２．学生の休学について

研究科長から、学生の休学について諮られ、前運営委員長から、資料２に基づき説明があ

り、審議の結果、原案どおり了承された。

３．学生の退学について

研究科長から、学生の退学について諮られ、前運営委員長から、資料３に基づき説明があ

り、審議の結果、原案どおり了承された。

４．研究生の研究修了について

研究科長から、研究生の研究修了について諮られ、前運営委員長から、資料４に基づき説

明があり、審議の結果、1 名の修了が了承された。

５．長期履修学生申請について

研究科長から、長期履修学生申請について諮られ、前運営委員長から、資料５に基づき説

明があり、審議の結果、1 名の長期履修が了承された。

６．保健学科・保健学研究科将来構想ワーキンググループの設置について

研究科長から、すでに保健学科各専攻において議論している将来構想等に関して学科及び

研究科として統一した活動をするため、保健学科・保健学研究科将来構想ワーキンググルー

プを設置することについて、説明があった。
種々意見交換がなされ、研究科長から、改めて本件について諮られ、審議の結果、保健学

科・保健学研究科将来構想ワーキンググループの設置が了承された。
  また、研究科長から、ワーキンググループの位置づけ、組織及び審議事項等については、

次回以降に提案予定としている旨、補足説明があった。

【共通報告】
１．平成 31 年度保健学研究科各種委員会委員について

研究科長から、平成 31 年度保健学研究科各種委員会委員について、資料６に基づき報告

があった。
また、研究科長から、研究科内各種委員会委員長の推薦があった。
構成員から、委員長の選出方法について確認がなされ、各委員会規則に基づき、委員長は

委員の中から互選により選出することを確認した。

２．平成 30 年度第 15 回及び第 16 回保健学研究科運営委員会

前運営委員長から、平成 30 年度第 15 回及び第 16 回保健学研究科運営委員会について、

2

資料７に基づき報告があった。

・最後に、平成３０年度第１５回保健学研究科教授会議事要旨を確認した。